報道関係各位

2016 年 12 月 9 日

東京大学生産技術研究所

英国 Royal College of Art

東京大学生産技術研究所と英国 Royal College of Art の合同記者会見のご案内

日時：2016 年 12 月 20 日（火）17:00～17:50

  （13：00～ 本記者会見と関連するフォーラムを開催します。フォーラムの詳細は

http://www.designledx.iis.u-tokyo.ac.jp/ をご参照ください。）

場所：スパイラルホール（東京・青山）

拝啓 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、東京大学生産技術研究所は、同研究所が進めている価値創造デザインプロジェクト

の一環として、英国 Royal College of Art と国際交流協定を締結し、デザインラボを共同で

設立することとなりましたので記者会見を開催いたします。

デザインラボでは、研究者とクリエーターの協働によるマイクロラボ（プロジェクト）を

実施し、イノベーティブなプロダクトやサービスを創出することを通して、デザインエンジ

ニアリング教育を推進します。その第１ステップとして、デザインラボを駒場リサーチキャ

ンパスに整備します。なお、本デザインラボの立ち上げ（プロトタイプ）は、内閣府「クー

ルジャパン拠点連携実証プロジェクト」の一環でもあります。

同日 13：00 からは、Royal College of Art と連携してデザインフォーラムを開催すると

ともに併設展示もいたします。

つきましては、報道関係の皆様方におかれましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご

出席、ご取材賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：2016 年 12 月 20 日（火）17 時 00 分～17 時 50 分

場 所：スパイラルホール（東京・青山）

〒107-0062 東京都港区南青山 5-6-23 スパイラル 3F

Tel. 03-3498-5936 (会場直通・当日のみ)

地下鉄表参道駅 B1, B3 出口すぐ(銀座線・半蔵門線・千代田線)

主な参加者：

英国 Royal College of Art  ○田川 欣哉（客員教授）

 Miles Pennington（教授・学科長）

東京大学生産技術研究所 ○藤井 輝夫（所長）

 芦原 聡 （准教授）★司会

○挨拶および発表予定者

■当日スケジュール（予定）：受付開始 16：30

17：00 会見開会

17：00～ 藤井所長 田川客員教授 挨拶・説明

17：30～ 質疑応答

※ 報道関係の方、事前登録は不要です。当日受付にて手続きいたします。

＜会場案内図＞

本件に関するお問い合わせ先

東京大学生産技術研究所 総務・広報チーム 齊藤  Tel：03-5452-6017